國立嘉義大學生物實驗安全委員會

102 年第 1次委員會議紀錄

時間：中華民國 102 年 2月 26 日上午 10 時 30 分

地點：蘭潭校區行政中心 2樓第 2會議室

主席：蔡副校長渭水                                        記錄：朱紀實

出席人員：林翰謙研發長、周世認院長、柯建全院長、黃承輝院長、林榮流教授

（請假）、張銘煌教授、朱紀實教授、陳瑞祥副教授、張岳隆助理教授、

李互暉助理教授、校園環境安全管理中心（請假）。

壹、 主席報告：（略）

貳、 討論事項

提案一

案由：動物科學系學系楊卓貞助理教授申請基因轉殖案，提請審議。

說明:

1. 動物科學系學系楊卓貞助理教授執行”豬精原幹細胞微環境因子之分離與

其特性分析〞計畫。

    2.該案屬於第一級危險群，提請委員會審議。

決議： 照案通過。

提案二

案由：生物實驗安全委員會之相關文件修訂，提請審議。

說明:

1.國立嘉義大學申請案之核定程序流程修訂。

    2.國立嘉義大學基因重組(轉殖)試驗暨輸出入生物材料初審申請書。

    3. 國立嘉義大學基因重組實驗及生物材料申請同意書。

決議： 修正後通過（如附件 1至附件 4）。

提案三

案由：國立嘉義大學「生物有害物質洩漏」減災整備措施、國立嘉義大學「生物

安全事故」緊急應變、及國立嘉義大學「生物安全事故」緊急應變流程圖，

提請審議。

說明：

1. 國立嘉義大學「生物有害物質洩漏」減災整備措施、國立嘉義大學「生物

安全事故」緊急應變、及國立嘉義大學「生物安全事故」緊急應變流程圖。

決議：修正後通過（如附件 5）

提案四

案由：生物安全實驗室管控表格訂定，提請審議。

說明：

1.國立嘉義大學 BSL-1 實驗室檢查表。

2.國立嘉義大學 BSL-2 實驗室檢查表。

3.國立嘉義大學 實驗室感染性生物材料基本資料表。

4.國立嘉義大學生物安全 BSL-2 菌種取用紀錄表。

5.國立嘉義大學生物安全第二等級實驗室申請表。

6.國立嘉義大學感染性生物材料異動申請書。

決議：修正後通過（如附件 6至附件 11）。

叁、臨時動議：無

肆、結束：12時 10 分